
 

 

 

 

Территориальная избирательная комиссия № 20 

Санкт-Петербург 

_____________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 

22 декабря 2017 № 12-2 

 

О Плане работы  

Территориальной избирательной комиссии № 20  

на 2018 год 

 

20 мая 2016                                              

              

  Заслушав сообщение председателя Территориальной избирательной 

комиссии № 20 Ивановой А.Г. о выполнении Плана работы территориальной 

избирательной комиссии на июль-декабрь 2017 года, руководствуясь                  

статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктом 2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от 20 июля 2006 год № 385-57 

«О территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 20 р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы 

территориальной избирательной комиссии на июль-декабрь 2017 года. 

2. Утвердить План работы Территориальной избирательной комиссии     

№ 20 на 2018 год (прилагается). 

3. Разместить настоящее Решение на сайте Комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 20 Иванову А.Г.  
 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии 

 

                      А.Г. Иванова 

Секретарь                       Е.Н. Вангонен 

  



 2 

 

    Утвержден  

Решением территориальной 

избирательной комиссии №20 

от  22 декабря  2017  № 12-2 

 

 

 

ПЛАН  

 

работы территориальной избирательной комиссии № 20 на 2018 год  

 

 

№ 

п.п. 

Мероприятия Сроки проведения Ответственный  Примеча

ние 

1 2 3 4 5 

1. 

 
Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан РФ,  закрепленных Конституцией Российской 

Федерации, Федеральным Законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации  

 

 

1.1. Проведение методической работы и организация взаимодействия                            

с политическими партиями, предприятиями и учреждениями, 

муниципальными советами, избирательными комиссиями муниципальных 

образований, общественными организациями  по реализации положений 

Федерального Закона  от 12 июня  2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» в границах территории, на которые распространяются 

полномочия территориальной избирательной комиссии №20 

 

в течение года 

 

Иванова А.Г. 

Члены 

территориальной 

избирательной 

комиссии № 20                         

с правом решающего 

голоса  

 

1.2. Организация взаимодействия с администрацией Пушкинского района                       

Санкт-Петербурга по вопросам предоставления базы данных об избирателях в 

территориальную избирательную комиссию с последующим уточнением этой 

информации с использованием ГАС «Выборы» 

в соответствии с 

Положением о 

Государственной 

системе 

регистрации 

(учета) 

избирателей, 

Иванова А.Г. 

Вангонен Е.Н. 

Михайлов А.П. 

 

 



 3 

участников 

референдума в 

Российской 

Федерации 

1.3. Организация работы по реализации положений Федерального закона №157-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях»          

и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», в том числе 

уточнение составов  и резерва участковых избирательных комиссий 

в течение года 

 

Иванова А.Г. 

Вангонен Е.Н. 

 

 

1.4. Оказание содействия политическим партиям и общественным организациям  

Пушкинского района по правовым и информационным вопросам  
в течение года 

 

Иванова А.Г. 

Члены 

территориальной 

избирательной 

комиссии № 20 с 

правом решающего 

голоса 

 

2. Мероприятия по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 18.03.2018  

 

2.1 Организация и проведение мероприятий, связанных с подготовкой и 

проведением выборов Президента Российской Федерации   

январь-март 

(в соответствии с 

Календарным 

планом)* 

Иванова А.Г. 

 

 

3. 

 

Обеспечение на территории, подведомственной ТИК № 20 мероприятий, связанных с повышением правовой культуры 

участников избирательного процесса 

3.1. Подбор методических пособий, информационных материалов и оказание 

помощи в оформлении экспозиций, направленных на  информирование 

избирателей по вопросам избирательного законодательства 

в течение года Иванова А.Г. 

Митюкова И.В. 

Вангонен Е.Н. 

 

 

3.2. Участие во встречах представителей Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии, администрации Пушкинского района, депутатов Законодательного 

Собрания и органов местного самоуправления Санкт-Петербурга                              

с представителями общественности  и жителями  Пушкинского района                    

с целью изучения гарантий избирательных прав избирателей                                   

на подведомственной территории 

в течение года Иванова А.Г. 

Митюкова И.В. 

Вангонен Е.Н. 

 

 

3.3. Проведение встреч  с представителями районных отделений политических 

партий по вопросам избирательного законодательства 

в течение года Иванова А.Г. 

Митюкова И.В. 

 

 



 4 

3.4. Прием членами ТИК-20  избирателей и разъяснение гражданам 

основополагающих положений избирательного законодательства 

по отдельному 

графику 

Члены комиссии  

3.5. Проведение обучения членов ТИК и УИК по вопросам избирательного 

законодательства.  

 

по отдельному 

плану 

Иванова А.Г. 

Митюкова И.В. 

Вангонен Е.Н. 

 

 

3.6. Участие в конкурсах и мероприятиях, направленных на повышение правовой 

культуры участников избирательного процесса, проводимых по решению 

ЦИК и СПбИК 

по отдельному 

плану 

Иванова А.Г. 

Митюкова И.В. 

 

 

4. Организация финансового обеспечения деятельности ТИК № 20,  подготовки и проведения выборов, контроля целевого 

использования средств 

4.1. Подготовка и сдача финансовой отчетности в налоговые органы, пенсионный 

фонд, в управление статистики и фонд социального страхования 

в течение года Иванова А.Г. 

Щемилева Е.В. 

 

 

4.2. 1. Подготовка и сдача  отчетов главному распорядителю средств бюджета в течение года Иванова А.Г. 

Щемилева Е.В. 

 

 

4.3. Представление отчетов о поступлении и расходовании средств федерального 

бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов в  

Санкт-Петербургскую избирательную комиссию 

2.  

не позднее  

7 апреля 2018 года 

 

Иванова А.Г. 

Щемилева Е.В. 

 

 

5. Организационная работа 

5.1. 3. Ведение кадровых документов в течение года Иванова А.Г.  

5.2. 4. Ведение и использование сведений об ОМСУ  в течение года Иванова А.Г.  

5.3. Прием предложений для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий 

в соответствии с 

установленными 

сроками 

Иванова А.Г.  

5.4. Выдача (замена) удостоверений членам УИК по необходимости Иванова А.Г.  

5.5. Проверка границ избирательных участков в течение года Иванова А.Г.  

5.6. Доведение решений и иных документов Комиссии до сведения избирателей, 

кандидатов, избирательных комиссий, а также направление информации в 

средствах массовой информации, в том числе с использованием 

информационно-коммуникационной сети Интернет 

в течение года Иванова А.Г.  



 5 

5.7. Формирование новых составов участковых избирательных комиссий  апрель-июнь Иванова А.Г.  

5.8. Размещение информации о деятельности комиссии на сайте ТИК № 20 в течение года  Иванова А.Г.  

 
*Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов  утвержден постановлением ЦИК РФ от 18.12.2017  № 115/940-7  

 

 

 

Председатель территориальной избирательной  комиссии №20         А.Г. Иванова 

 


